
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   21.02.2020 г.   № 157 

  с. Сигаево   

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 

24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульский 

район», Администрация муниципального образования «Сарапульский район» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации МО «Сарапульский 

район» от 30.12.2019 г. № 1478 «Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 Раздела 1. Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов (население) в 

приложении № 1 изложить в новой прилагаемой редакции 

(таблица 1). 

1.2. Дополнить приложение № 1 в Разделе 1. Данные о нахождении 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

(население) пунктом 357 согласно прилагаемой таблице 1. 

1.3. Дополнить приложение № 1 в Разделе 1. Данные о нахождении 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

(юр. лица) пунктами 106, 107, 108, 109 согласно прилагаемой 

таблице 2. 

 

        О внесении изменений в постановление Администрации МО «Сарапульский 

район» от 30.12.2019 г. № 1478 «Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 



2. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии 

со статьями 40 и 41 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район».  

       

 

 

Глава муниципального образования                              И.В. Асабин 
 



Таблица 1 

к постановлению Администрации  

МО «Сарапульский район»  

от 21.02.2020 года № 157 

 

Разделе 1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (население) 
 

№ 

пп 
Адрес Географические координаты  

Схема 

размеще

ния 

Параметры КП 
Примечание 

Контейнерные площадки "сигнальный вывоз" Количес

тво  

контейн

еров 

(бункер

ов) 

Объем 

контейн

ера 

(бункер

а)  

Муниц

ипаль

ное 

образо

вание 

Муницип

альные 

образован

ия 

сельских 

поселени

й 

Населенн

ый пункт 

Название 

улицы 

Номер 

дома 

Северной 

широты 

Восточной 

долготы 

Северной 

широты 

Восточной 

долготы 

9 

Сарапу

льский 

р-он 

Сигаевско

е 
Сигаево Трудовая 5 56.422365 53.770878      4  0,75  

357 

Сарапу

льский 

р-он 

Кигбаевск

ое 
Глухово Луговая 2   56.363902  53.657642     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 2 

к постановлению Администрации  

МО «Сарапульский район»  

от 21.02.2020 года № 157 

 

Разделе 1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (юр. лица) 

 

 

№ 

пп 
Адрес Географические координаты  

Схема 

размеще

ния 

Параметры КП 
Примечание 

Контейнерные площадки "сигнальный вывоз" Количес

тво  

контейн

еров 

(бункер

ов) 

Объем 

контейн

ера 

(бункер

а)  

Муниц

ипаль

ное 

образо

вание 

Муницип

альные 

образован

ия 

сельских 

поселени

й 

Населенн

ый пункт 

Название 

улицы 

Номер 

дома 

Северной 

широты 

Восточной 

долготы 

Северной 

широты 

Восточной 

долготы 

106 

Сарапу

льский 

р-он 

Шевыряло

вское 

Шевыряло

во 

воинская 

часть 

58661-К 

  56,498203 53,68513       2 0,75 воинская часть 

107 

Сарапу

льский 

р-он 

Тарасовск

ое 
Тарасово 8 марта 18 56,262277 54,108710       1 0,75 

ООО 

«Тарасовское» 

108 

Сарапу

льский 

р-он 

Тарасовск

ое 
Соколовка 

40 лет 

Победы 
1а 56,273185 54,014252    1 0,75 

ООО 

«Тарасовское» 

109 

Сарапу

льский 

р-он 

Тарасовск

ое 
Тарасово Почтовая 23 56,250279 53,108518    1 0,75 

ООО 

«Тарасовское» 



 


